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REPUBLIKA E SHQIPERIZE

SIYKATA E RRETHIT TIRANE

VENDIMHM
PER RESJISTRIMIN E PERCONIT JURIDIE

sot me date 24.08.1994 une gjygtarja e GCjykates se Rrethit
Tirane, Anila Capo, si shgyrtova Kkerkesen e kerkuesit Ferparim
Markja, i cili kerkon regjistrimin e chogerize me pergjegjesli te
kufizuar "MARKJA MARINI"™ =i person juridik ;

EONETATOVA

Kerkuezi kerkon regjistrimin ci person juridik te e shogerise
me pergjegjesi te Kkuflizuat "MARKJA MARINI" OHPK me cell ne
Peshkopti ,me crtak ¢ adminiztrator te vetem kerkuesin Perpat im
Markja, me kohezgjatje mbi 10 vjelt, me kapital 100.000 leke dhe me
objekt te veprimtarize se saj ne fushen e itmport eksport tregtim
karburanti,vajra lubrifikante, derivate te naites, me shumioce o
pakice, piercze kewmbimi per makineri dlie automjete te
ndtyshme , tregtim mallrave Le ndryzhme ushgiwmere dhe industriale,

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranchet.
PER KETO ARIYE:

Ne baze te ligjit nr.7638, date 10.11.1992 "Per shugerite
tregtare” dhe 1ligjit nr.76€67, date 28.01.1993 "Per 1tegjistrin
tregtar”

VENDOCGZS A :

Regjistrimin @i person juridik te e shogerise me pergjegjesi
te kufizuar "MARKJA MARINI" SHPK me seli ne Pezhkopi,me ortak e
adminigtrator te vetem kerkuezin FPerparim Markja, me Kkohezgjalje
mbi 10 vijet, me kapital 100.000 leke dhe me objekt te veprimtarize
ze saj ne fushen e i1mporl eksport tregtim karburanti,vajra
lubrifikante, derivate te naftes, me shumice ¢ pakice, plese
kembimi per wmakineri dhe aulumjete te ndryshme,tregtim mallrave te
ndryshme ushgimore dhe industriale.

Kunder vendimit lejohet ankim ne shkalle te dyle.

CJYQTARE
/ Anila Capc /




AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE "MARKJA MARINI" SH.P.K.

1 nenshkruari Perparim Markja, i biri i Hysenit, dtl. 1952,
lindur ne Puke dhe banues ne Peshkopi, lagjja e re, rruga Nazmi
Rushiti , me cilesine e ortakut te vetem te shogerise,

VENDOSA:

- Krijimin e shogerise "MARKJA MARINI" shpk e cila ka objekt
te saj ne fushen e import eksport tregtim karburanti,vajra
lubrifikante, derivate te naftes, me shumice e pakice, pjese
kembimi per makineri dhe automjete te ndryshme,tregtim mallrave te
ndryshme ushgimore dhe industriale.

- Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.
_ Administrator i shogerise eshte Perparim Markja, i biri i
Hysenit, dtl. 1952, lindur ne Puke dhe banues ne Peshkopi, lagjja

e re, rruga Nazmi Rushiti

- Qendra e shogerise eshte ne Peshkopi, lagjja e re, rruga
Nazmi Rushiti.

- Jetegjatesia e shogerise eshte mbi 10 vjet.

ORTAKU I VETEM

/ PERPARIM MARKJA /



KAPITALI THEMELTAR + 100.000 leke
ORTAKU 1 VETEM * PERPARIM MARKJA

KREU 1

EMERTIMI, OBJEKTI 1 VEPRIHTARISE, QENDRA, JETEGJATESIA

NENI 1

Ne baze te ligjit nr.7512, date 10.08.1997 » Per Sanksionimin e
mbrojtjen € Pprones Private, te nismes 8e lire, te VePrimtarijive
Private, te Pavarura dpe privatizimit" dhe ligjes nr. 763s, date
19.11.1992 " Per shogerite tregtare" ortaku j vetem PERPARIM
MARKJA, me Vullnetin ¢ tij te lire krijon shogerine me Pergjegjesi
te kufizuar "MARKJA MARINI" shpk,

NENI 2

Shogeria ka objekt te Veprimtarijise 5@ saj ne fushen ¢
€ import eksport tregtim karburanti,vajra lubrifikante, derivate
te naftes, pe Shumice ¢ Pakice, Pjese kembimi Per makinerij dhe
automjete te ndryshme,tregtim mallrave te ndryshme ushgimore dhe
industriale.




Shoqeria e ka d9endrep ne Feshkopi, lagjja € re, Iruga Nazmj
Rushitj

Al j Perket teresisht Ortakuyt te Veten, €shte nenshkruar e
Shlyey Prej teresisht e para,

Me vendim te Ortakut te Vetem, j; cilj reegjistrohet ne Librip
e Shoqerise, kapitali mung tg ndryshohet.

Kapitali themeltar i shoqerise DUk mung te perfaqesohet ne
letra me viere te tregtueshme apo sherbime.

Shoqeria ka te drejte te lere Peng nje Piese te kapitalit te
saj themeltar. Ne rast shitje te detyruar te Pjeseve te lens Peng,
pengmarresi do te Pranohet si Persop te Cilit j Jane transferuar
Pjese tg kapitalit themeltar me perjashtim te Tastevye kur shoqeria
Preferop t'yi iblejeg keto Pjese ¢ te deklaroje zvogelimin @

it £ aay ar,




IKREU 111
CROANET E SHOQERIZE , ADMINICTRIMI
NENI O
Oirtaku i vetem ezhte organt me i larte i shogerise. Atij i

takojne kompetencat 4¢ ne ligjen "Per shogerite trgtare™ i jane
dhene Azamblese ze Ortakeve,

Vendimet o ortakut te vetem regjistrohen ne Librin e

Jhoqgerice.
Meni 9

Cdo 1 interezuar mund te kerkeje ne Gjykaten e Rrethit Tirane
anullimin ¢ vendimeve te crtakut te vetem te marra ne kundershtim
wme dizpozitat ligjore dhe normat ¢ ketij statuti.
HENI 10

Shogeria administrohet hga nje administrator i ¢ili ezlte
Perpairim Markja, i biri i Hysenit, del. 1952, lindur ne Puke dhe
banueg ne Pechkopi, rruga Nazmi Ruszhiti.
NENI 11

Adminicstratori ka te drejte te Kryeje cdo veprim administyrimi
ne interes te zhogerize, brenda objektit te zaj te veprimtarice.

NENI 12

Shogqeria merr perciper detyrimet 4¢ rrjedhin anga aktet e
administratorit eodhe Rur keto nuk perfshihen ne objektin e
veprimtarize geo chogerise, apo kur te tretet ne 1rethana te
caktuara nuk mund ta injoronin kete fakt.
MENYI 13

Administratorit i takon firma dhe perfagezimi i choyerice.

AUMINISTRATORI I ZSHOQERICE
PErparim Markja
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GIYKATA:
NR. Vendimit:
Data Vendimit:
Adresa:

Administratori;
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